[image: image1.jpg]

ДУМА  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
24 декабря  2020 года                                  г. Дальнереченск                                   № 64 -МНПА
О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского муниципального района  от 29.10.2015 № 47 «Об оценке регулирующего воздействия проектов   муниципальных нормативных правовых актов  и экспертизы муниципальных  нормативных правовых актов, затрагивающих  вопросы осуществления  предпринимательской и инвестиционной деятельности
(в редакции решения от 29.09.2020 № 180)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 03.12.2014 № 507-КЗ                       «О порядке проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов в Приморском крае», руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района
РЕШИЛА:
1. В пункте 1 решения Думы Дальнереченского муниципального района от 29.10.2015 № 47 «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» (в редакции решения от 29.09.2016 № 180) слова «за исключением проектов устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы, а также регулирующих бюджетные правоотношения» заменить словами «за исключением:
- проектов нормативных правовых актов  Думы  Дальнереченского муниципального района, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;
- проектов нормативных правовых актов  Думы  Дальнереченского муниципального района, регулирующих бюджетные правоотношения;
- проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.
Глава Дальнереченского муниципального района                                В.С. Дернов
[image: image2.jpg]

ДУМА  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
24 декабря  2020 года                                  г. Дальнереченск                                   № 64
О принятии решения «О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского муниципального района  от 29.10.2015 № 47 «Об оценке регулирующего воздействия проектов   муниципальных нормативных правовых актов  и экспертизы муниципальных  нормативных правовых актов, затрагивающих  вопросы осуществления  предпринимательской и инвестиционной деятельности»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 03.12.2014 № 507-КЗ                       «О порядке проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов в Приморском крае», руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского муниципального района  от 29.10.2015 № 47 «Об оценке регулирующего воздействия проектов   муниципальных нормативных правовых актов  и экспертизы муниципальных  н6ормативных правовых актов, затрагивающих  вопросы осуществления  предпринимательской и инвестиционной деятельности».

2. Направить решение «О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского муниципального района  от 29.10.2015 № 47 «Об оценке регулирующего воздействия проектов   муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных  нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления  предпринимательской и инвестиционной деятельности» - главе Дальнереченского муниципального района для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы Дальнереченского
муниципального района

       Н. В. Гуцалюк